АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛЯЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.04.2019                                                                                     № 28

	О внесении  изменений  и  дополнений в постановление администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области  от 31.01.2017г. №10 «Об утверждении  Перечня муниципальных услуг (функций) администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района и услуг муниципального  казенного  учреждения культуры «Суляевский  центр культуры  и библиотечного  обслуживания» Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)»

В целях реализации  Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг»,Устава  Суляевского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального  района  Волгоградской  области,

п о с т а н о в л я ю:

      1. Внести в постановление администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области  от 31.01.2017г. №10 «Об утверждении  Перечня муниципальных услуг (функций) администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района и услуг муниципального  казенного  учреждения культуры «Суляевский  центр культуры  и библиотечного  обслуживания» Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)»  следующие  изменения  и  дополнения :

1.1 Приложение к постановлению администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области  от 31.01.2017г. №10 «Об утверждении  Перечня муниципальных услуг (функций) администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района и услуг муниципального  казенного  учреждения культуры «Суляевский  центр культуры  и библиотечного  обслуживания» Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)» П Е Р Е Ч Е Н Ь муниципальных услуг (функций) администрации  Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района и услуг муниципального  казенного  учреждения  культуры  «Суляевский  центр  культуры  и библиотечного  обслуживания» Суляевского  сельского поселения Кумылженского муниципального района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)  читать в  новой  редакции  согласно  приложения к  настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2019г , и подлежит обнародованию путем размещения   в  Суляевской , Покручинской, Ярской сельских библиотеках ,а также  в сети  Интернет  на  официальном  сайте  Суляевского  сельского  поселения  Кумылженского  муниципального  района.

      3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой

Глава   Суляевского

 сельского поселения                                                                     / С.И. Рекунов /

	Приложение к постановлению

администрации  Суляевского  сельского поселения

N28   от 22.04.2019 г.

	П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг (функций) администрации  Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района и услуг муниципального  казенного  учреждения  культуры  «Суляевский  центр  культуры  и библиотечного  обслуживания» Суляевского  сельского поселения Кумылженского муниципального района для размещения в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

№

п/п
Наименование муниципальной услуги
(функции)
Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
1

Выдача выписок, справок из похозяйственных книг

Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 07.07.2003г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

 Жилищный кодекс РФ

Администрация  Суляевского сельского поселения

2
Организация  библиотечного  обслуживания  населения

Пункт 11 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

МКУК «Суляевский  ЦК и БО»

3
Организация  временной занятости  подростков и молодежи , оказание содействия в  трудоустройстве

Пункт 30  части 1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ;

Трудовой кодекс РФ от 30 декабря 2001 г.N 197-ФЗ (ТКРФ) ; Федеральный закон от 24 июля 1998 г. N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"  ; Федеральный закон от 21 декабря 1996 г.N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";Закон РФ от 19 апреля 1991 г. N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации"; Распоряжение Правительства РФ от 18 декабря 2006 г. N 1760-р "Об утверждении стратегии государственной молодежной политики в Российской Федерации".
Администрация   Суляевского  сельского поселения

4
Предоставление  порубочного  билета  (или) разрешения  на пересадку  деревьев  и  кустарников

Градостроительный Кодекс РФ , Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Жилищный кодекс РФ,Федеральный  закон  от  10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране  окружающей  среды»;Федеральный закон от 02.05.2006г.№ 59-ФЗ «О порядке  рассмотрения  обращений  граждан  РФ»

Администрация   Суляевского  сельского поселения

5
Предоставление  разрешения  на  осуществление  земляных  работ

Градостроительный  Кодекс РФ, Федеральный закон  от 29.12.2004г.№191-ФЗ  «О введении  в  действие  Градостроительного  кодекса  РФ»

Администрация   Суляевского сельского поселения

6
Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации на территории Суляевского сельского поселения
 Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 ;Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;  Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;Федеральный закон от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»;Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 13.04.2012 № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 11 декабря 2014 года № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулирования его адреса»;Постановление Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
Администрация   Суляевского сельского поселения

7
Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
Конституция Российской Федерации ;Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ ; Федеральный законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» ; Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»; Постановление Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» ;Закон Волгоградской области от 4 августа 2005 г. N 1096-ОД
"О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений"; Закон Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. N 1125-ОД
"О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области"
Администрация   Суляевского сельского поселения

8
Прием заявлений, документов,  а также постановка граждан на учетв качестве нуждающихся в жилых помещениях
Жилищный кодекс Российской Федерации;Федеральный  закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;Федеральный закон от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Закон Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»;               постановление Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006 № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»,распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»
Администрация   Суляевского  сельского поселения

9
Предоставление  информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

 Жилищный кодекс Российской Федерации;Федеральный  закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;Федеральный закон от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;Закон Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»;                постановление Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006 № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»
Администрация   Суляевского  сельского поселения

10
Исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
Конституция Российской Федерации ; Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от  30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ ; Федеральный закон от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» ;Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ; Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» ; Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ; Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ; Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» ; Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» ;постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» ;приказ Минэкономразвития России от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» ;Кодекс Волгоградской области об административной ответственности от  11  июня  2008  года № 1693-ОД; постановление Правительства Волгоградской области от 27 августа 2013 года № 424-п «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности»
Администрация   Суляевского  сельского поселения

11

Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
Конституция Российской Федерации; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»; постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг»; постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»; приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» ;постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»

Администрация   Суляевского  сельского поселения

12

Предоставление в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Конституция Российской Федерации ;Гражданский кодекс Российской Федерации;Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» ;Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» ;Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» ;Федеральный закон от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" ";Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" ; постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг»;постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016   № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» ;приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» ;постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015   № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» ;приказ Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" (вместе с "Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества»

Администрация   Суляевского  сельского поселения